

ASPTT STRASBOURG

6 Chemin Long

67200 STRASBOURG

# COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

# Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ASPTT STRASBOURG** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

|                                 |                  |       |
|---------------------------------|------------------|-------|
| <b>Total du bilan :</b>         | <b>1 553 979</b> | euros |
| <b>Chiffre d'affaires :</b>     | <b>330 951</b>   | euros |
| <b>Résultat net comptable :</b> | <b>59 927</b>    | euros |

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à MUTZIG  
Le 22/06/2026

Signature

## Etats financiers au 31/12/2025

### ETATS DE SYNTHESE

# Bilan Actif

| Règlement ANC 2022-06         |                                                                                            | 31/12/2025       |                   |                  | 31/12/2024       |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|
|                               |                                                                                            | Brut             | Amort. et Dépréc. | Net              | Net              |
| ACTIF IMMOBILISE              | Frais d'établissement (I)                                                                  |                  |                   |                  |                  |
|                               | <b>Immobilisations incorporelles</b>                                                       |                  |                   |                  |                  |
|                               | Frais de développement                                                                     |                  |                   |                  |                  |
|                               | Donations temporaires d'usufruit                                                           |                  |                   |                  |                  |
|                               | Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires | 6 742            | 6 742             |                  |                  |
|                               | Autres immobilisations incorporelles                                                       |                  |                   |                  |                  |
|                               | Imm. inc. en cours, avances et acomptes                                                    |                  |                   |                  |                  |
|                               | <b>Immobilisations corporelles</b>                                                         |                  |                   |                  |                  |
|                               | Terrains                                                                                   |                  |                   |                  | 500              |
|                               | Constructions                                                                              | 15 260           | 15 260            |                  |                  |
|                               | Installations techniques, mat. et outillage indus.                                         | 23 940           | 7 182             | 16 758           | 19 152           |
|                               | Autres immobilisations corporelles                                                         | 117 156          | 80 127            | 37 029           | 43 949           |
|                               | Imm. corp. en cours, avances et acomptes                                                   |                  |                   |                  |                  |
|                               | <b>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</b>                             |                  |                   |                  |                  |
|                               | <b>Immobilisations financières</b>                                                         |                  |                   |                  |                  |
|                               | Participations                                                                             | 143 306          | 29 806            | 113 500          | 113 500          |
|                               | Créances rattachées à des participations                                                   |                  |                   |                  |                  |
|                               | Titres imm. de l'activité de portefeuille                                                  |                  |                   |                  |                  |
|                               | Autres titres immobilisés                                                                  |                  |                   |                  |                  |
|                               | Prêts                                                                                      |                  |                   |                  |                  |
|                               | Autres immobilisations financières                                                         |                  |                   |                  |                  |
| <b>Total II</b>               |                                                                                            | <b>306 403</b>   | <b>139 116</b>    | <b>167 287</b>   | <b>177 101</b>   |
| ACTIF CIRCULANT               | <b>Stocks et en-cours</b>                                                                  | 1 712            |                   | 1 712            | 1 655            |
|                               | <b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>                                            |                  |                   |                  |                  |
|                               | <b>Créances</b>                                                                            |                  |                   |                  |                  |
|                               | Créances clients, usagers et comptes rattachés                                             |                  |                   |                  |                  |
|                               | Créances reçues par legs ou donations                                                      |                  |                   |                  |                  |
|                               | Autres créances                                                                            | 98 769           |                   | 98 769           | 53 578           |
|                               | Charges constatées d'avance                                                                | 37 719           |                   | 37 719           | 29 075           |
|                               | <b>Valeurs mobilières de placement</b>                                                     |                  |                   |                  |                  |
|                               | <b>Instruments financ. à terme et jetons détenus</b>                                       |                  |                   |                  |                  |
|                               | <b>Disponibilités</b>                                                                      | 1 248 492        |                   | 1 248 492        | 1 194 183        |
| <b>Total III</b>              |                                                                                            | <b>1 386 692</b> |                   | <b>1 386 692</b> | <b>1 278 492</b> |
| COMPTES DE REGULARISATION     | Frais d'émission des emprunts (IV)                                                         |                  |                   |                  |                  |
|                               | Primes de remboursement des emprunts (V)                                                   |                  |                   |                  |                  |
|                               | Ecarts de conversion et différences d'évaluation                                           |                  |                   |                  |                  |
|                               | Actif (VI)                                                                                 |                  |                   |                  |                  |
| <b>TOTAL GENERAL (I à VI)</b> |                                                                                            | <b>1 693 096</b> | <b>139 116</b>    | <b>1 553 979</b> | <b>1 455 593</b> |

# Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

|                                                                |                                                                |           |           |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| FONDS PROPRES                                                  | Fonds propres sans droit de reprise                            |           |           |
|                                                                | Fonds propres statutaires                                      | 242 815   | 242 815   |
|                                                                | Fonds propres complémentaires                                  |           |           |
|                                                                | Fonds propres avec droit de reprise                            |           |           |
|                                                                | Fonds propres statutaires                                      |           |           |
|                                                                | Fonds propres complémentaires                                  |           |           |
|                                                                | Ecarts de réévaluation                                         |           |           |
|                                                                | Réserves                                                       |           |           |
|                                                                | Réserves statutaires ou contractuelles                         |           |           |
|                                                                | Réserves pour projet de l'entité                               |           |           |
| Autres fonds propres                                           | Autres                                                         |           |           |
|                                                                | Report à nouveau                                               | 754 460   | 710 392   |
|                                                                | Excédent ou déficit de l'exercice                              | 59 927    | 44 068    |
|                                                                | Situation nette (sous-total)                                   | 1 057 201 | 997 274   |
|                                                                | Fonds propres consommables                                     |           |           |
|                                                                | Subventions d'investissement                                   | 43 819    | 48 409    |
|                                                                | Provisions réglementées                                        |           |           |
|                                                                | Total I                                                        | 1 101 020 | 1 045 683 |
|                                                                | Fonds non remboursables                                        |           |           |
|                                                                | Avances conditionnées                                          |           |           |
| Fonds reportés et dédiés                                       | Droits du concédant                                            |           |           |
|                                                                | Total II                                                       |           |           |
|                                                                | Fonds reportés liés aux legs ou donations                      |           |           |
|                                                                | Fonds dédiés                                                   |           |           |
|                                                                | Total III                                                      |           |           |
| Provisions                                                     | Provisions pour risques                                        |           |           |
|                                                                | Provisions pour charges                                        | 143 963   | 137 850   |
|                                                                | Total IV                                                       | 143 963   | 137 850   |
| DETTES                                                         | Emprunts obligataires convertibles                             |           |           |
|                                                                | Autres emprunts obligataires                                   |           |           |
|                                                                | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit            |           |           |
|                                                                | Emprunts et dettes financières divers                          | 17 894    | 25 915    |
|                                                                | Instruments financiers à terme                                 |           |           |
|                                                                | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours               |           |           |
|                                                                | Dettes fournisseurs et comptes rattachés                       |           |           |
|                                                                | Dettes des legs ou donations                                   |           |           |
|                                                                | Dettes fiscales et sociales                                    | 71 950    | 68 708    |
|                                                                | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                |           |           |
| Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (VI) | Autres dettes                                                  | 161 562   | 89 591    |
|                                                                | Produits constatés d'avance                                    | 57 591    | 87 845    |
|                                                                | Total V                                                        | 308 997   | 272 060   |
|                                                                | Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (VI) |           |           |
|                                                                | TOTAL GENERAL (I à VI)                                         | 1 553 979 | 1 455 593 |

# Compte de Résultat

1/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

|                                   |                                                                            | 12 mois   | 12 mois   |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION           | Cotisations                                                                | 700 632   | 548 621   |
|                                   | Vente de biens et services                                                 |           |           |
|                                   | Ventes de biens                                                            | 22 614    | 34 496    |
|                                   | dont ventes de dons en nature                                              |           |           |
|                                   | Ventes de prestations de service                                           | 308 337   | 322 779   |
|                                   | dont parrainages                                                           |           |           |
|                                   | Produits de tiers financeurs                                               |           |           |
|                                   | Concours publics et subventions                                            | 478 921   | 425 951   |
|                                   | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable      |           |           |
|                                   | Ressources liées à la générosité du public                                 |           |           |
|                                   | Dons manuels                                                               |           |           |
|                                   | Mécénats                                                                   |           |           |
|                                   | Legs, donations et assurances-vie                                          |           |           |
|                                   | Contributions financières                                                  |           |           |
|                                   | Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions                     |           |           |
|                                   | Utilisations des fonds dédiés                                              |           |           |
|                                   | Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles       |           |           |
|                                   | Autres produits                                                            | 245 642   | 229 850   |
| Total des produits d'exploitation |                                                                            | 1 756 146 | 1 561 696 |
| CHARGES D'EXPLOITATION            | Achats de marchandises                                                     | 14 598    | 15 387    |
|                                   | Variation de stocks                                                        | 216       |           |
|                                   | Achats de matières premières et autres approvisionnements                  |           | 8 266     |
|                                   | Variation de stocks                                                        | (273)     | (1 439)   |
|                                   | Autres achats et charges externes                                          | 430 366   | 425 405   |
|                                   | Aides financières                                                          |           |           |
|                                   | Impôts, taxes et versements assimilés                                      | 7 406     | 6 265     |
|                                   | Salaires                                                                   | 349 113   | 294 204   |
|                                   | Cotisations sociales                                                       | 65 412    | 53 478    |
|                                   | Dotation aux amortissements et dépréciations                               | 12 665    | 9 622     |
|                                   | Dotation aux provisions                                                    | 6 113     |           |
|                                   | Reports en fonds dédiés                                                    |           |           |
|                                   | Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées |           |           |
|                                   | Autres charges                                                             | 813 947   | 793 786   |
| Total des charges d'exploitation  |                                                                            | 1 699 562 | 1 604 974 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION           |                                                                            | 56 584    | (43 277)  |

# Compte de Résultat

2/2

Règlement ANC 2022-06

|                                                        |                                                                      | 31/12/2025       | 31/12/2024       |
|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                         |                                                                      | <b>56 584</b>    | <b>(43 277)</b>  |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                             | De participation                                                     |                  |                  |
|                                                        | D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé           |                  |                  |
|                                                        | Autres intérêts et produits assimilés                                | 3 851            | 5 277            |
|                                                        | Reprises sur dépréciations et provisions                             |                  |                  |
|                                                        | Différences positives de change                                      |                  |                  |
|                                                        | Produits des immobilisations financières cédées                      |                  |                  |
|                                                        | Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie  |                  |                  |
| <b>Total des produits financiers</b>                   |                                                                      | <b>3 851</b>     | <b>5 277</b>     |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>                             | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions    |                  |                  |
|                                                        | Intérêts et charges assimilées                                       |                  |                  |
|                                                        | Différences négatives de change                                      |                  |                  |
|                                                        | Valeurs comptables des immobilisations financières cédées            |                  |                  |
|                                                        | Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie |                  |                  |
| <b>Total des charges financières</b>                   |                                                                      |                  |                  |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>                              |                                                                      | <b>3 851</b>     | <b>5 277</b>     |
| <b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>                   |                                                                      | <b>60 435</b>    | <b>(38 000)</b>  |
|                                                        | <b>Produits exceptionnels</b>                                        |                  | <b>85 174</b>    |
|                                                        | <b>Charges exceptionnelles</b>                                       |                  | <b>3 107</b>     |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                           |                                                                      |                  | <b>82 068</b>    |
| Participation des salariés aux résultats               |                                                                      |                  |                  |
| Impôts sur les bénéfices                               |                                                                      | 508              |                  |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                              |                                                                      | <b>1 759 997</b> | <b>1 652 148</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                               |                                                                      | <b>1 700 070</b> | <b>1 608 080</b> |
| <b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>                             |                                                                      | <b>59 927</b>    | <b>44 068</b>    |
| <b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>             |                                                                      |                  |                  |
| Dons en nature                                         |                                                                      |                  |                  |
| Prestations en nature                                  |                                                                      |                  |                  |
| Bénévolat                                              |                                                                      |                  |                  |
| <b>TOTAL</b>                                           |                                                                      |                  |                  |
| <b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b> |                                                                      |                  |                  |
| Secours en nature                                      |                                                                      |                  |                  |
| Mise à disposition gratuite de biens                   |                                                                      |                  |                  |
| Prestations                                            |                                                                      |                  |                  |
| Personnel bénévole                                     |                                                                      |                  |                  |
| <b>TOTAL</b>                                           |                                                                      |                  |                  |

## Etats financiers au 31/12/2025

### ANNEXES

## Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **1 553 979** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
  - un total produits de **1 759 997** euros
  - un total charges de **1 700 070** euros
  - dégage un résultat de **59 927** euros

L'exercice considéré débute le **01/01/2025**, finit le **31/12/2025** et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux ) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par la Direction de l'entité **ASPTT STRASBOURG** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de la mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

# Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du code de commerce et du plan comptable général (règlement ANC 2022-06) et du règlement ANC 2023-03.

L'application des conventions générales comptables s'est faite dans le respect des principes de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation.

Les éléments inscrits en comptabilité ont été évalués selon la méthode des coûts historiques.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## MODES ET METHODES D'EVALUATION

### Immobilisations corporelles

Concernant l'application du règlement sur les actifs, la société a retenu les hypothèses suivantes :

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à son prix d'achat, y compris les droits de douanes et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et des escomptes de règlements. Le coût d'entrée comprend également tous les frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, ainsi que les frais d'acquisition.

L'association applique les mesures de simplification définies pour les P.M.E. (soit les entités ne dépassant pas 2 des 3 critères suivants : total bilan > 7.500 K€, C.A > 15.000 K€ et effectif > 50) et a retenu comme durée d'amortissement, la durée d'usage pour l'amortissement des actifs non décomposables.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

|                                                               |            |
|---------------------------------------------------------------|------------|
| - Concessions, brevets et droits similaires                   | 3 ans      |
| - Installations techniques , matériel & outillage industriels | 5 ans      |
| - Installations générales, agencements                        | 1 à 10 ans |
| - Matériel de transport                                       | 3 à 5 ans  |
| - Mobilier de bureau & informatique, mobilier                 | 5 ans      |

### Stocks et en cours

Les stocks sont évalués au dernier prix d'achat.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

### Créances et dettes

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### Valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

### Fonds dédiés

NEANT

# Règles et Méthodes Comptables

## Provisions pour risques et charges

Elles sont destinées à couvrir des risques et des charges nettement précisés quant à leur objet, que des événements survenus ou en cours à la clôture de l'exercice rendent probables.

Une provision pour risques et charges est constituée lorsqu'on constate l'existence d'un engagement vis-à-vis d'un tiers à la date de clôture de l'exercice et qu'une sortie de ressources est certaine et probable à la date d'arrêté des comptes sans contrepartie équivalente. Les provisions pour litige sont estimées en fonction des demandes faites par les plaignants, des éléments juridiques et de l'état d'avancement de la procédure.

## Engagement de retraite

L'association ne comptabilise pas dans ses comptes une provision pour indemnités de départ à la retraite. Au regard de l'effectif et du montant estimé de cet engagement, celui-ci est considéré comme non significatif et n'est, en conséquence, ni provisionné ni mentionné au bilan.

## Litiges

Aucun litige notable n'est en cours au 31/12/2025.

## Subventions des collectivités et autres organismes

Les subventions attribuées par la ville de Strasbourg, l'Eurométropole et la Collectivité européenne d'Alsace concernent en général l'année civile et sont votées par une instance qui s'est réunie dans l'année. Celles attribuées par la Région correspondent à des saisons sportives et sont dès lors proratisées si elles se rattachent à l'année 2025/26.

Les subventions versées par la Fédération des ASPTT et l'ANS sont attribuées par année civile et constatées en résultat en fonction des engagements de dépenses décrites dans les conventions.

## Nature des charges et produits du Compte de Résultat

Compte tenu des activités exercées par l'association, nous donnons les précisions suivantes sur les natures de charges et de produits :

- Cotisations : cotisations statutaires et cotisations des adhérents
- Ventes : leur ventes de boissons et de matériel sportif
- Prestations de services : produits de partenariat, don de soutien et don par renoncements aux frais, produits annexes de location ou activité sport-santé, mise à disposition de personnel
- Autres produits : produits de manifestations sportives, produits d'animation, participations des adhérents aux frais de stages, indemnités reçues de ligues ou fédérations, divers produits
- Achats de marchandises : boissons et matériel sportif destiné à la revente
- Autres achats et charges externes : charges par nature selon le plan comptable général
- Autres charges : charges engagées par les sections et à caractère sportif

## Biens mis à disposition

L'association bénéficie des mises à disposition par la Ville de Strasbourg de biens immobiliers suivants :

- Installations du Centre sportif Ouest, sur la base de la Convention d'occupation temporaire signée le 20.12.2016, échue au 31.08.2024 et dont le renouvellement est en cours de discussion
- Bureaux sis 6, Chemin Long à Strasbourg Koenighshoffen pour les activités du siège

## Effectif moyen (en équivalent temps plein)

Personnel moyen employé par l'ASPTT : 12.58 contre 11.5 en 2024

## Adhérents ASPTT

Le nombre d'adhérents licenciés au sein du club omnisport est de 3 258 contre 3 251 en 2024.

## Montant des dons avec émission de cerfas

## Règles et Méthodes Comptables

L'association a émis des reçus de dons pour un montant de 122 405 € au titre de dons de soutien et 61 258 € au titre de renoncements aux frais.

# Annexe des comptes clos au 31/12/2025

## INFORMATIONS GENERALES ET FAITS CARACTERISTIQUES

### Informations générales.

L'ASPTT Strasbourg est un club omnisports, proposant une large palette d'activités physiques et sportives accessibles à tous les publics, de l'enfant au senior.

Il permet une pratique sportive à tous les niveaux, du loisir et bien-être jusqu'au plus haut niveau de compétition, dans plusieurs disciplines.

### Faits caractéristiques de l'exercice

Aucun fait significatif n'est à mentionner au titre de cet exercice.

A la date d'arrêté des états financiers du 31 décembre 2025, l'association n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de la structure à poursuivre son exploitation.

### Changement de méthode comptable - Première application du règlement ANC 2022-06

À compter de l'exercice ouvert le 01/01/2025, l'association a appliqué les dispositions du **Règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022** modifiant le **Plan Comptable Général** et ayant des incidences sur le **Règlement ANC n° 2018-06**.

Ce règlement entraîne notamment :

- La modification de la définition des éléments comptabilisés en résultat exceptionnel. Dorénavant sont comptabilisés en résultat exceptionnel les produits et les charges directement liés à un événement majeur et inhabituel mais également des écritures d'origine purement fiscal.
- La suppression des transferts de charges et le reclassement de ces produits selon leur nature, soit en produit d'exploitation ou financier, soit en diminution du poste de charges.
- Nouvelle présentation des informations dans l'annexe comptable qui introduit des modèles de tableaux obligatoires.
- Une simplification dans la présentation du résultat exceptionnel. Les charges et les produits exceptionnels, qui étaient présentés sur plusieurs lignes lors de l'exercice précédent ont été regroupées sur les deux lignes « Produits exceptionnels » et « Charges exceptionnelles ».
- Des adaptations dans la présentation du bilan et du compte de résultat de l'exercice précédent ont été opérées :
  - Dans la colonne comparative de l'exercice précédent, les immobilisations en cours sont à regrouper avec les avances et acomptes, aussi bien pour ce qui concerne les immobilisations incorporelles que corporelles ;
  - Dans la colonne comparative de l'exercice précédent du bilan 2025, la ligne « Charges constatées d'avance » est présentée parmi les éléments constituant la rubrique des « Créances ».
  - Les transferts de charges constatés dans le compte de résultat de l'exercice précédent sont présentés selon les modalités suivantes :
    - Les transferts de charges d'exploitation de l'exercice précédent sont présentés dans la colonne comparative N-1 dans le poste « Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions », rattaché au résultat d'exploitation.
    - Les transferts de charges financières de l'exercice précédent sont quant à eux présentés dans le poste « Reprises sur dépréciations et provisions », rattaché au résultat financier.
    - Enfin, les transferts de charges exceptionnelles de l'exercice précédent sont présentés dans le poste « Produits exceptionnels ».

Les changements induits par l'application des nouvelles dispositions du Règlement s'appliquent à compter de l'exercice 2025 sans emporter de retraitement des comptes 2024. Ces modifications n'ont globalement

## Annexe des comptes clos au 31/12/2025

pas d'impact significatif sur la présentation des comptes.

On notera néanmoins :

- que les produits exceptionnels figurent désormais en résultat d'exploitation, ce montant représentait en 2024 environ 79 k €
- que les charges exceptionnelles figurent également en résultat d'exploitation, ce montant représentant en 2024 environ 3 k €

La première application de ces dispositions constitue un changement de méthode comptable résultant d'un changement de réglementation. Des éléments de comparaison figurant dans le colonne N-1 n'ont pas été retraités.

## Annexe libre



# Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

| Règlement ANC 2022-06                                      |                                                  | Valeurs<br>brutes début<br>d'exercice | Mouvements de l'exercice |              |             |          | Valeurs<br>brutes au<br>31/12/2025 |
|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|--------------|-------------|----------|------------------------------------|
|                                                            |                                                  |                                       | Augmentations            |              | Diminutions |          |                                    |
|                                                            |                                                  |                                       | Réévaluations            | Acquisitions | Virt p.à p. | Cessions |                                    |
| INCORPORELLES                                              | Frais d'établissement et de développement        |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                            | Donations temporaires d'usufruit                 |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                            | Autres                                           | 6 742                                 |                          |              |             |          | 6 742                              |
|                                                            | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES              | 6 742                                 |                          |              |             |          | 6 742                              |
| CORPORELLES                                                | Terrains                                         |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                            | Constructions sur sol propre                     |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                            | sur sol d'autrui                                 |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                            | instal. agencement aménagement                   | 15 260                                |                          |              |             |          | 15 260                             |
|                                                            | Instal technique, matériel outillage industriels | 23 940                                |                          |              |             |          | 23 940                             |
|                                                            | Instal, agencement, aménagement divers           |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                            | Matériel de transport                            | 8 500                                 |                          |              |             |          | 8 500                              |
|                                                            | Matériel de bureau, informatique et mobilier     | 46 027                                |                          | 2 851        |             |          | 48 877                             |
|                                                            | Emballages récupérables et divers                | 59 778                                |                          |              |             |          | 59 778                             |
|                                                            | Immobilisations corporelles en cours             |                                       |                          |              |             |          |                                    |
| Avances et acomptes                                        |                                                  |                                       |                          |              |             |          |                                    |
| TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES                          |                                                  | 153 505                               |                          | 2 851        |             |          | 156 356                            |
| BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS<br>DESTINES A ETRE CEDES |                                                  |                                       |                          |              |             |          |                                    |
| FINANCIERES                                                | Participations                                   | 143 306                               |                          |              |             |          | 143 306                            |
|                                                            | Créances rattachées à des participations         |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                            | Autres titres immobilisés                        |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                            | Prêts et autres immobilisations financières      |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                            | TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES                | 143 306                               |                          |              |             |          | 143 306                            |
| TOTAL                                                      |                                                  | 303 552                               |                          | 2 851        |             |          | 306 403                            |

## Amortissements

|                                   |                                                  | Durée<br>ou<br>taux | Mode<br>d'<br>amts | Amortissements<br>début<br>d'exercice | Mouvements de l'exercice |             | Amortissements<br>au<br>31/12/2025 |
|-----------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------|--------------------|---------------------------------------|--------------------------|-------------|------------------------------------|
|                                   |                                                  |                     |                    |                                       | Dotations                | Diminutions |                                    |
| INCORPORELLES                     | Frais d'établissement et de développement        |                     |                    |                                       |                          |             |                                    |
|                                   | Donations temporaires d'usufruit                 |                     |                    |                                       |                          |             |                                    |
|                                   | Autres                                           |                     |                    | 6 742                                 |                          |             | 6 742                              |
|                                   | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES              |                     |                    | 6 742                                 |                          |             | 6 742                              |
| CORPORELLES                       | Terrains                                         |                     |                    |                                       |                          |             |                                    |
|                                   | Constructions sur sol propre                     |                     |                    |                                       |                          |             |                                    |
|                                   | sur sol d'autrui                                 |                     |                    |                                       |                          |             |                                    |
|                                   | instal. agencement aménagement                   |                     |                    | 14 760                                | 500                      |             | 15 260                             |
|                                   | Instal technique, matériel outillage industriels |                     |                    | 4 788                                 | 2 394                    |             | 7 182                              |
|                                   | Autres Instal., agencement, aménagement divers   |                     |                    | 500                                   | (500)                    |             |                                    |
|                                   | Matériel de transport                            |                     |                    | 8 500                                 |                          |             | 8 500                              |
|                                   | Matériel de bureau, mobilier                     |                     |                    | 40 478                                | 3 507                    |             | 43 985                             |
|                                   | Emballages récupérables et divers                |                     |                    | 20 878                                | 6 764                    |             | 27 641                             |
| TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES |                                                  |                     | 89 903             | 12 665                                |                          | 102 568     |                                    |
| TOTAL                             |                                                  |                     |                    | 96 645                                | 12 665                   |             | 109 310                            |

# Provisions

|                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                    | Début exercice | Augmentations | Diminutions | 31/12/2025     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|----------------|
| PROVISIONS REGLEMEENTES                                                                                                                           | Reconstruction gisements miniers et pétroliers                                                                                                                     |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Provisions pour investissement                                                                                                                                     |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Provisions pour hausse des prix                                                                                                                                    |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Provisions pour amortissements dérogatoires                                                                                                                        |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Provisions fiscales pour prêts d'installation                                                                                                                      |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Provisions autres                                                                                                                                                  |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | <b>PROVISIONS REGLEMEENTES</b>                                                                                                                                     |                |               |             |                |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES                                                                                                                | Pour litiges                                                                                                                                                       |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Pour garanties données aux clients                                                                                                                                 |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Pour amendes et pénalités                                                                                                                                          |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Pour pertes de change                                                                                                                                              |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Pour pensions et obligations similaires                                                                                                                            |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Pour impôts                                                                                                                                                        |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Pour renouvellement des immobilisations                                                                                                                            |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Provisions pour gros entretien et grandes révisions                                                                                                                |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer                                                                                                                 |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Autres                                                                                                                                                             | 137 850        | 6 113         |             | 143 963        |
|                                                                                                                                                   | <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>                                                                                                                          | <b>137 850</b> | <b>6 113</b>  |             | <b>143 963</b> |
| PROVISIONS POUR DEPRECIATION                                                                                                                      | Sur immobilisations {<br>incorporelles<br>corporelles<br>legs ou donations<br>des titres mis en équivalence<br>titres de participation<br>autres immo. financières | 29 806         |               |             | 29 806         |
|                                                                                                                                                   | Sur stocks et en-cours                                                                                                                                             |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Sur comptes clients, usagers                                                                                                                                       |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Sur créances reçues par legs ou donations                                                                                                                          |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | Autres                                                                                                                                                             |                |               |             |                |
|                                                                                                                                                   | <b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>                                                                                                                                | <b>29 806</b>  |               |             | <b>29 806</b>  |
|                                                                                                                                                   | <b>TOTAL GENERAL</b>                                                                                                                                               | <b>167 656</b> | <b>6 113</b>  |             | <b>173 769</b> |
| Dont dotations et reprises {<br>- d'exploitation<br>- financières<br>- exceptionnelles                                                            |                                                                                                                                                                    |                | 6 113         |             |                |
| Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I. |                                                                                                                                                                    |                |               |             |                |

## Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

|          |                                                               | 31/12/2025     | 1 an au plus   | plus d'1 an |
|----------|---------------------------------------------------------------|----------------|----------------|-------------|
| CREANCES | Créances rattachées à des participations                      |                |                |             |
|          | Prêts                                                         |                |                |             |
|          | Autres immobilisations financières                            |                |                |             |
|          | Clients, usagers douteux ou litigieux                         |                |                |             |
|          | Autres créances clients, usagers                              |                |                |             |
|          | Créances représentatives des titres prêtés                    |                |                |             |
|          | Personnel et comptes rattachés                                | 1 219          | 1 219          |             |
|          | Sécurité sociale et autres organismes sociaux                 | 1 122          | 1 122          |             |
|          | Impôts sur les bénéfices                                      |                |                |             |
|          | Taxes sur la valeur ajoutée                                   |                |                |             |
|          | Autres impôts, taxes versements assimilés                     |                |                |             |
|          | Divers                                                        |                |                |             |
|          | Confédération, fédération, union, entités affiliées           |                |                |             |
|          | Créances reçues par legs ou donations                         |                |                |             |
|          | Débiteurs divers                                              | 96 428         | 96 428         |             |
|          | Charges constatées d'avance                                   | 37 719         | 37 719         |             |
|          | <b>TOTAL DES CREANCES</b>                                     | <b>136 488</b> | <b>136 488</b> |             |
|          | Prêts accordés en cours d'exercice                            |                |                |             |
|          | Remboursements obtenus en cours d'exercice                    |                |                |             |
|          | Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) |                |                |             |

|        |                                                       | 31/12/2025     | 1 an au plus   | 1 à 5 ans     | plus de 5 ans |
|--------|-------------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|
| DETTES | Emprunts obligataires convertibles                    |                |                |               |               |
|        | Autres emprunts obligataires                          |                |                |               |               |
|        | Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine  |                |                |               |               |
|        | Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine |                |                |               |               |
|        | Emprunts et dettes financières divers                 | 17 894         | 7 404          | 10 489        |               |
|        | Fournisseurs et comptes rattachés                     |                |                |               |               |
|        | Dettes des legs ou donations                          |                |                |               |               |
|        | Personnel et comptes rattachés                        | 31 929         | 31 929         |               |               |
|        | Sécurité sociale et autres organismes sociaux         | 37 816         | 37 816         |               |               |
|        | Impôts sur les bénéfices                              | 508            | 508            |               |               |
|        | Taxes sur la valeur ajoutée                           |                |                |               |               |
|        | Obligations cautionnées                               |                |                |               |               |
|        | Autres impôts, taxes et assimilés                     | 1 697          | 1 697          |               |               |
|        | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés       |                |                |               |               |
|        | Confédération, fédération, union, entités affiliées   |                |                |               |               |
|        | Autres dettes                                         | 161 562        | 161 562        |               |               |
|        | Dettes représentatives de titres empruntés            |                |                |               |               |
|        | Produits constatés d'avance                           | 57 591         | 57 591         |               |               |
|        | <b>TOTAL DES DETTES</b>                               | <b>308 997</b> | <b>298 507</b> | <b>10 489</b> |               |
|        | Emprunts souscrits en cours d'exercice                |                |                |               |               |
|        | Emprunts remboursés en cours d'exercice               | 8 022          |                |               |               |
|        | Emprunts dettes associés (personnes physiques)        |                |                |               |               |

## Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06

|                                        | Fonds propres<br>clôture 31/12/2024 | Affectation<br>du résultat N-1 | Augmentation  | Diminution ou<br>consommation | Fonds propres<br>clôture 31/12/2025 |
|----------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|---------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| Fonds propres sans droit de reprise    | 242 815                             |                                |               |                               | 242 815                             |
| Fonds propres avec droit de reprise    |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Ecart de réévaluation                  |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Réserves statutaires ou contractuelles |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Réserves pour projet de l'entité       |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Autres réserves                        |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Report à nouveau                       | 710 392                             | 44 068                         |               |                               | 754 460                             |
| Excédent ou déficit de l'exercice      | 44 068                              | (44 068)                       | 59 927        |                               | 59 927                              |
| <b>Situation nette</b>                 | <b>997 274</b>                      |                                | <b>59 927</b> |                               | <b>1 057 201</b>                    |
| Fonds propres consommables             |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Subventions d'investissement           | 48 409                              |                                | 5 000         | 9 590                         | 43 819                              |
| Provisions réglementées                |                                     |                                |               |                               |                                     |
| <b>TOTAL</b>                           | <b>1 045 683</b>                    |                                | <b>64 927</b> | <b>9 590</b>                  | <b>1 101 020</b>                    |



## Charges constatées d'avance

|                                                      | Période | Montants | 31/12/2025    |
|------------------------------------------------------|---------|----------|---------------|
| <b>Charges constatées d'avance - EXPLOITATION</b>    |         |          | <b>37 719</b> |
| Déplacements événements sportifs 2026                |         | 27 818   |               |
| Assurances 2026                                      |         | 608      |               |
| Maintenance informatique 2026                        |         | 3 379    |               |
| Formations des sportifs 2026                         |         | 3 500    |               |
| Acompte sur matériels sportif 2026                   |         | 1 833    |               |
| Cotisations 2026                                     |         | 48       |               |
| Sous traitance 2026                                  |         | 534      |               |
| <b>Charges constatées d'avance - FINANCIERES</b>     |         |          |               |
| <b>Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES</b> |         |          |               |
| <b>TOTAL</b>                                         |         |          | <b>37 719</b> |

## Produits constatés d'avance

|                                                    | Période | Montants | 31/12/2025    |
|----------------------------------------------------|---------|----------|---------------|
| <b>Produits constatés d'avance - EXPLOITATION</b>  |         |          | <b>57 591</b> |
| Acomptes sur stages 2026                           |         | 30 396   |               |
| Adhésions et cotisations 2026                      |         | 2 770    |               |
| Aides à l'emploi 2026                              |         | 8 000    |               |
| Subventions rattachées à 2026                      |         | 16 425   |               |
| <b>Produits constatés d'avance - FINANCIERS</b>    |         |          |               |
| <b>Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS</b> |         |          |               |
| <b>TOTAL</b>                                       |         |          | <b>57 591</b> |

## Evaluation des contributions volontaires en nature

| Répartition par nature de produits | 31/12/2025 | 31/12/2024 |
|------------------------------------|------------|------------|
| Dons en nature                     |            |            |
| Prestations en nature              |            |            |
| Bénévolat                          |            |            |
|                                    |            |            |
| Total                              |            |            |

| Répartition par nature de charges    | 31/12/2025 | 31/12/2024 |
|--------------------------------------|------------|------------|
| Secours en nature                    |            |            |
| Mise à disposition gratuite de biens |            |            |
| Prestations                          |            |            |
| Personnel bénévole                   |            |            |
|                                      |            |            |
| Total                                |            |            |

## Etats financiers au 31/12/2025

### DETAIL DES COMPTES

## Détail de l'Actif

|                                                 | 01/01/2025<br>31/12/2025 | 12<br>mois | 01/01/2024<br>31/12/2024 | 12<br>mois | Variations   | %      |
|-------------------------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|--------------|--------|
| I - Frais d'établissement (net)                 |                          |            |                          |            |              |        |
| Total II - Actif immobilisé (net)               | 167 286,95               | 10,77      | 177 101,15               | 12,17      | (9 814,20)   | -5,54  |
| Concessions brevets et droits similaires        |                          |            |                          |            |              |        |
| 20510000 LOGICIELS                              | 6 741,85                 | 0,43       | 6 741,85                 | 0,46       |              |        |
| 28051000 AMT DES LOGICIELS                      | (6 741,85)               | -0,43      | (6 741,85)               | -0,46      |              |        |
| Constructions                                   |                          |            | 500,00                   | 0,03       | (500,00)     | -100,0 |
| 21450000 AGENCEMENTS/AMENAGEMENTS BATIM         | 15 259,70                | 0,98       | 15 259,70                | 1,05       |              |        |
| 28145000 AMT AGENCEMENTS SUR SOL D'AUTR         | (15 259,70)              | -0,98      | (14 759,70)              | -1,01      | (500,00)     | -3,39  |
| Installations techniques, matériel et outillage | 16 758,00                | 1,08       | 19 152,00                | 1,32       | (2 394,00)   | -12,50 |
| 21510000 INSTALLATIONS TECHNIQUES               | 23 940,00                | 1,54       | 23 940,00                | 1,64       |              |        |
| 28151000 AMT INSTALLATIONS TECHNIQUES           | (7 182,00)               | -0,46      | (4 788,00)               | -0,33      | (2 394,00)   | -50,00 |
| Autres immobilisations corporelles              | 37 029,23                | 2,38       | 43 949,43                | 3,02       | (6 920,20)   | -15,75 |
| 21820000 MATERIEL DE TRANSPORT                  | 8 500,00                 | 0,55       | 8 500,00                 | 0,58       |              |        |
| 21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT         | 25 447,73                | 1,64       | 22 596,96                | 1,55       | 2 850,77     | 12,62  |
| 21840000 MOBILIER                               | 2 016,00                 | 0,13       | 2 016,00                 | 0,14       |              |        |
| 21841000 MOBILIER                               | 21 413,72                | 1,38       | 21 413,72                | 1,47       |              |        |
| 21870000 MATERIEL SPORTIF ET D'ANIMATIO         | 59 778,38                | 3,85       | 59 778,38                | 4,11       |              |        |
| 28181000 AMT DES INST. GENER. AGEN              |                          |            | (500,00)                 | -0,03      | 500,00       | 100,00 |
| 28182000 AMT MATERIEL DE TRANSPORT              | (8 500,00)               | -0,55      | (8 500,00)               | -0,58      |              |        |
| 28183000 AMT MATERIEL DE BUREAU ET INFO         | (20 555,67)              | -1,32      | (17 519,41)              | -1,20      | (3 036,26)   | -17,33 |
| 28184000 AMT MOBILIER DE BUREAU                 | (2 016,00)               | -0,13      | (22 958,72)              | -1,58      | 20 942,72    | 91,22  |
| 28184100 AMT CLUB HOUSE                         | (21 413,72)              | -1,38      |                          |            | (21 413,72)  |        |
| 28187000 AMT MATERIEL SPORTIF ET D'ANIM         | (27 641,21)              | -1,78      | (20 877,50)              | -1,43      | (6 763,71)   | -32,40 |
| Participations                                  | 113 499,72               | 7,30       | 113 499,72               | 7,80       |              |        |
| 26100000 TITRES DE PARTICIPATIONS               | 143 305,72               | 9,22       | 143 305,72               | 9,85       |              |        |
| 29700000 PROVISIONS DEPRECIATIONS IMMO          | (29 806,00)              | -1,92      | (29 806,00)              | -2,05      |              |        |
| Total III - Actif circulant (net)               | 1 386 692,45             | 89,23      | 1 278 491,63             | 87,83      | 108 200,82   | 8,46   |
| Matières premières, approvisionnements          | 1 711,93                 | 0,11       | 1 439,33                 | 0,10       | 272,60       | 18,94  |
| 31120000 STOCKS BOISSONS                        | 1 711,93                 | 0,11       | 1 439,33                 | 0,10       | 272,60       | 18,94  |
| Marchandises                                    |                          |            | 216,00                   | 0,01       | (216,00)     | -100,0 |
| 37120000 STOCK EQUIPEMENTS/MAT SPORTIF          |                          |            | 216,00                   | 0,01       | (216,00)     | -100,0 |
| Autres créances                                 | 98 768,96                | 6,36       | 53 578,23                | 3,68       | 45 190,73    | 84,35  |
| 42100000 REMUNERATIONS DUES                     | 19,09                    |            |                          |            | 19,09        |        |
| 42870000 PRODUITS A RECEVOIR                    | 1 200,00                 | 0,08       | 1 200,00                 | 0,08       |              |        |
| 43731100 COMPLEMENTAIRE CCM                     | 1 121,80                 | 0,07       |                          |            | 1 121,80     |        |
| 46720000 COMPTES CREDITEURS                     | 20 510,42                | 1,32       |                          |            | 20 510,42    |        |
| 46721000 FDD REFACT FEDERATION ET CR            |                          |            | 873,76                   | 0,06       | (873,76)     | -100,0 |
| 46870000 PRODUITS A RECEVOIR                    | 75 917,65                | 4,89       | 51 504,47                | 3,54       | 24 413,18    | 47,40  |
| Charges constatées d'avance                     | 37 719,30                | 2,43       | 29 075,21                | 2,00       | 8 644,09     | 29,73  |
| 48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE            | 37 719,30                | 2,43       | 29 075,21                | 2,00       | 8 644,09     | 29,73  |
| Disponibilités                                  | 1 248 492,26             | 80,34      | 1 194 182,86             | 82,04      | 54 309,40    | 4,55   |
| 512 CCP BANQUES CCP SECTIONS                    | 911 243,31               | 58,64      |                          |            | 911 243,31   |        |
| 512 CM BANQUES CCM SECTIONS                     | 96 204,74                | 6,19       | 61 827,83                | 4,25       | 34 376,91    | 55,60  |
| 51410000 COMPTE CHEQUE POSTAL SIEGE             | 32 702,69                | 2,10       | 152 585,16               | 10,48      | (119 882,47) | -78,57 |
| 51420000 COMPTE CHEQUE POSTAL SECTION           |                          |            | 761 045,79               | 52,28      | (761 045,79) | -100,0 |
| 51440000 COMPTE CHEQUE POSTAL EPARGNE           | 82 117,80                | 5,28       | 80 382,87                | 5,52       | 1 734,93     | 2,16   |
| 51460000 BQUE POSTALE FONCTIONT SIEGE           | 115 892,56               | 7,46       | 128 276,39               | 8,81       | (12 383,83)  | -9,65  |

## Détail de l'Actif

|               |                   | 01/01/2025<br>31/12/2025 | 12<br>mois | 01/01/2024<br>31/12/2024 | 12<br>mois | Variations | %    |
|---------------|-------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------|------|
| 53 CAISSE     | CAISSES           | 10 181,16                | 0,66       | 9 914,82                 | 0,68       | 266,34     | 2,69 |
| 53221000      | FONDS CAISSE EURO | 150,00                   | 0,01       | 150,00                   | 0,01       |            |      |
| TOTAL GENERAL |                   | 1 553 979,40             | 100,00     | 1 455 592,78             | 100,00     | 98 386,62  | 6,76 |

## Détail du Passif

|                                                                | 01/01/2025<br>31/12/2025 | 12<br>mois | 01/01/2024<br>31/12/2024 | 12<br>mois | Variations         | %      |
|----------------------------------------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|--------------------|--------|
| <b>Total I - Fonds propres</b>                                 | <b>1 101 019,96</b>      | 70,85      | <b>1 045 682,78</b>      | 71,84      | <b>55 337,18</b>   | 5,29   |
| <b>Situation nette (sous total)</b>                            | <b>1 057 201,06</b>      | 68,03      | <b>997 274,28</b>        | 68,51      | <b>59 926,78</b>   | 6,01   |
| <b>Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires</b> | <b>242 814,60</b>        | 15,63      | <b>242 814,60</b>        | 16,68      |                    |        |
| 10260000 SUBV INVES AFFECTES BIENS RENO                        | 52 743,38                | 3,39       | 52 743,38                | 3,62       |                    |        |
| 10210000 VALEUR DU PATRIMOINE INTEGRE                          | 190 071,22               | 12,23      | 190 071,22               | 13,06      |                    |        |
| <b>Report à nouveau</b>                                        | <b>754 459,68</b>        | 48,55      | <b>710 392,14</b>        | 48,80      | <b>44 067,54</b>   | 6,20   |
| 11000000 REPORT A NOUVEAU                                      | 754 459,68               | 48,55      | 710 392,14               | 48,80      | 44 067,54          | 6,20   |
| <b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>                       | <b>59 926,78</b>         | 3,86       | <b>44 067,54</b>         | 3,03       | <b>15 859,24</b>   | 35,99  |
| <b>Subventions d'investissement</b>                            | <b>43 818,90</b>         | 2,82       | <b>48 408,50</b>         | 3,33       | <b>(4 589,60)</b>  | -9,48  |
| 13120000 SUBV INVESTISSEMENT REGION                            | 18 642,00                | 1,20       | 18 642,00                | 1,28       |                    |        |
| 13130000 SUBV INVESTISSEMENT DEPARTEMEN                        | 35 565,00                | 2,29       | 35 565,00                | 2,44       |                    |        |
| 13140000 SUBV INVESTISSEMENT COMMUNE                           | 15 500,00                | 1,00       | 20 950,00                | 1,44       | (5 450,00)         | -26,01 |
| 13912000 SUBV INVESTISSEMENT REGION AU                         | (13 103,40)              | -0,84      | (9 375,00)               | -0,64      | (3 728,40)         | -39,77 |
| 13913000 SUBV INVESTISSEMENT DEPART AU                         | (11 046,70)              | -0,71      | (6 923,50)               | -0,48      | (4 123,20)         | -59,55 |
| 13914000 SUBV INVESTISSEMENT COMMUNE AU                        | (1 738,00)               | -0,11      | (10 450,00)              | -0,72      | 8 712,00           | 83,37  |
| <b>Total II - Autres fonds propres</b>                         |                          |            |                          |            |                    |        |
| <b>Total III - Fonds reportés et dédiés</b>                    |                          |            |                          |            |                    |        |
| <b>Total IV - Provisions</b>                                   | <b>143 962,80</b>        | 9,26       | <b>137 850,00</b>        | 9,47       | <b>6 112,80</b>    | 4,43   |
| <b>Provisions pour charges</b>                                 | <b>143 962,80</b>        | 9,26       | <b>137 850,00</b>        | 9,47       | <b>6 112,80</b>    | 4,43   |
| 15100000 PROVISIONS POUR RISQUES                               | 137 850,00               | 8,87       | 137 850,00               | 9,47       |                    |        |
| 15110000 PROVISION POUR RISQUES                                | 6 112,80                 | 0,39       |                          |            | 6 112,80           |        |
| <b>Total V - Dettes</b>                                        | <b>308 996,64</b>        | 19,88      | <b>272 060,00</b>        | 18,69      | <b>36 936,64</b>   | 13,58  |
| <b>Emprunts et dettes financières divers</b>                   | <b>17 893,67</b>         | 1,15       | <b>25 915,24</b>         | 1,78       | <b>(8 021,57)</b>  | -30,95 |
| 16811000 EMPRUNTS AUPRES UASPTT                                | 17 893,67                | 1,15       | 25 915,24                | 1,78       | (8 021,57)         | -30,95 |
| <b>Dettes fiscales et sociales</b>                             | <b>71 950,45</b>         | 4,63       | <b>68 708,42</b>         | 4,72       | <b>3 242,03</b>    | 4,72   |
| 42700000 SAISIE SUR SALAIRES                                   | 167,50                   | 0,01       |                          |            | 167,50             |        |
| 42820000 PROVISION CONGES PAYES                                | 31 761,40                | 2,04       | 28 575,67                | 1,96       | 3 185,73           | 11,15  |
| 43100000 URSSAF                                                | 23 599,73                | 1,52       | 25 067,00                | 1,72       | (1 467,27)         | -5,85  |
| 43730000 CAISSE MALAKOFF RETRAITE                              | 1 689,67                 | 0,11       | 3 799,67                 | 0,26       | (2 110,00)         | -55,53 |
| 43731000 PREVOYANCE REUNICA                                    | 1 534,13                 | 0,10       |                          |            | 1 534,13           |        |
| 43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA                        | 7 414,27                 | 0,48       | 6 794,32                 | 0,47       | 619,95             | 9,12   |
| 43860000 AUTRES CHARGES A PAYER                                | 3 578,68                 | 0,23       | 3 185,76                 | 0,22       | 392,92             | 12,33  |
| 44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE                              | 1 697,07                 | 0,11       |                          |            | 1 697,07           |        |
| 44400000 Etat-Impôts sur les bénéfices                         | 508,00                   | 0,03       |                          |            | 508,00             |        |
| 44420000 RETENUE A LA SOURCE                                   |                          |            | 1 286,00                 | 0,09       | (1 286,00)         | -100,0 |
| <b>Autres dettes</b>                                           | <b>161 561,98</b>        | 10,40      | <b>89 591,34</b>         | 6,15       | <b>71 970,64</b>   | 80,33  |
| 18110000 APPORTS ENTRE SIEGE/ ETABLISSE                        | 4 075,45                 | 0,26       | 12 570,63                | 0,86       | (8 495,18)         | -67,58 |
| 46860000 CHARGES A PAYER                                       | 153 081,02               | 9,85       | 73 120,71                | 5,02       | 79 960,31          | 109,35 |
| 47100000 COMPTE D'ATTENTE                                      | 4 405,51                 | 0,28       | 3 900,00                 | 0,27       | 505,51             | 12,96  |
| <b>Produits constatés d'avance</b>                             | <b>57 590,54</b>         | 3,71       | <b>87 845,00</b>         | 6,03       | <b>(30 254,46)</b> | -34,44 |
| 48700000 PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE                          | 57 590,54                | 3,71       | 87 845,00                | 6,03       | (30 254,46)        | -34,44 |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                           | <b>1 553 979,40</b>      | 100,00     | <b>1 455 592,78</b>      | 100,00     | <b>98 386,62</b>   | 6,76   |

# Détail du Compte de Résultat

|                                                     | 01/01/2025<br>31/12/2025 | 12<br>mois | 01/01/2024<br>31/12/2024 | 12<br>mois | Variations         | %      |
|-----------------------------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|--------------------|--------|
| <b>Total des produits d'exploitation</b>            | <b>1 756 146,01</b>      | 100,00     | <b>1 561 696,27</b>      | 100,00     | <b>194 449,74</b>  | 12,45  |
| <b>Cotisations</b>                                  | <b>700 632,05</b>        | 39,90      | <b>548 620,55</b>        | 35,13      | <b>152 011,50</b>  | 27,71  |
| 75610000 ADHESIONS STATUAIRES                       | 69 105,00                | 3,94       | 63 520,00                | 4,07       | 5 585,00           | 8,79   |
| 75630000 PART ADHERENTS FONCT ACTIVITES             |                          |            | 485 040,15               | 31,06      | (485 040,15)       | -100,0 |
| 75631000 AUTRES PARTICIPATIONS                      |                          |            | 60,40                    |            | (60,40)            | -100,0 |
| 75632000 COTISATIONS ET PARTICIPAT. ADH. (Saison)   | 629 809,29               | 35,86      |                          |            | 629 809,29         |        |
| 75632100 AUTRES PARTICIPATIONS - Sections           | 1 717,76                 | 0,10       |                          |            | 1 717,76           |        |
| <b>Ventes de biens et services</b>                  | <b>330 950,96</b>        | 18,85      | <b>357 275,20</b>        | 22,88      | <b>(26 324,24)</b> | -7,37  |
| <b>Ventes de biens</b>                              | <b>22 613,65</b>         | 1,29       | <b>34 496,21</b>         | 2,21       | <b>(11 882,56)</b> | -34,45 |
| 70121000 RECETTES BOISSONS POUR MARGE               | 7 622,76                 | 0,43       | 7 701,39                 | 0,49       | (78,63)            | -1,02  |
| 70712000 VENTES BUVETTES - Sections                 | 5 740,37                 | 0,33       |                          |            | 5 740,37           |        |
| 70712100 VENTES EQUIPEMENTS ET MATERIEL - Sect      | 9 250,52                 | 0,53       |                          |            | 9 250,52           |        |
| 70720000 VENTES EQUIPEMENTS ET MATERIEL             |                          |            | 26 794,82                | 1,72       | (26 794,82)        | -100,0 |
| <b>Ventes de prestations de service</b>             | <b>308 337,31</b>        | 17,56      | <b>322 778,99</b>        | 20,67      | <b>(14 441,68)</b> | -4,47  |
| 70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES             | 2 639,00                 | 0,15       | 11 534,00                | 0,74       | (8 895,00)         | -77,12 |
| 70802000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES - Secti     | 8 960,04                 | 0,51       |                          |            | 8 960,04           |        |
| 70820000 PUBLICITE PARTENARIAT SPONSORI             | 7 100,00                 | 0,40       | 15 798,07                | 1,01       | (8 698,07)         | -55,06 |
| 70820400 CERFA RENONCEMENTS AUX FRAIS               | 5 474,00                 | 0,31       | 62 067,00                | 3,97       | (56 593,00)        | -91,18 |
| 70821000 DON DE SOUTIEN                             | 33 470,00                | 1,91       | 154 979,27               | 9,92       | (121 509,27)       | -78,40 |
| 70822000 PUBLICITE PARTENARIAT SPONSORING - Se      | 15 547,50                | 0,89       |                          |            | 15 547,50          |        |
| 70822200 DON DE SOUTIEN - Sections                  | 88 935,00                | 5,06       |                          |            | 88 935,00          |        |
| 70830000 LOCATIONS DIVERSES                         | 17 381,00                | 0,99       | 31 636,15                | 2,03       | (14 255,15)        | -45,06 |
| 70832000 LOCATIONS DIVERSES - Sections              | 11 838,86                | 0,67       |                          |            | 11 838,86          |        |
| 70840000 MISE A DISPO PERSONNEL FACTURE             | 61 207,80                | 3,49       | 46 764,50                | 2,99       | 14 443,30          | 30,89  |
| 70882100 RENONCEMENTS FRAIS (CERFA) - Sections      | 55 784,11                | 3,18       |                          |            | 55 784,11          |        |
| <b>Produits de tiers financeurs</b>                 | <b>478 921,42</b>        | 27,27      | <b>425 950,66</b>        | 27,27      | <b>52 970,76</b>   | 12,44  |
| <b>Concours publics et subventions</b>              | <b>478 921,42</b>        | 27,27      | <b>425 950,66</b>        | 27,27      | <b>52 970,76</b>   | 12,44  |
| 74112000 SUBV FONCT ANS                             | 29 738,00                | 1,69       | 27 534,00                | 1,76       | 2 204,00           | 8,00   |
| 74121100 SUBV FONCT REGION                          | 76 200,00                | 4,34       | 73 400,00                | 4,70       | 2 800,00           | 3,81   |
| 74122000 SUBV FONCT CEA                             | 39 088,00                | 2,23       | 56 066,00                | 3,59       | (16 978,00)        | -30,28 |
| 74128000 SUBV FONCT VILLE                           | 172 229,00               | 9,81       | 169 211,00               | 10,84      | 3 018,00           | 1,78   |
| 74142000 SUBV FONCT EUROMETROPOLE                   | 28 000,00                | 1,59       | 28 280,00                | 1,81       | (280,00)           | -0,99  |
| 74171000 SUBV FONCT FED ASPTT FONCT SPO             | 2 837,50                 | 0,16       | 3 235,00                 | 0,21       | (397,50)           | -12,29 |
| 74210500 SUBVENTIONS ETATS AUTRE AIDE E             | 78 527,79                | 4,47       | 68 224,66                | 4,37       | 10 303,13          | 15,10  |
| 74210600 Subventions d'équilibre Métropole vitalité | 35 701,53                | 2,03       |                          |            | 35 701,53          |        |
| 74220000 SUBV DIVERSES                              | 7 010,00                 | 0,40       |                          |            | 7 010,00           |        |
| 74700000 Quote-part subv. inv. virée au résultat    | 9 589,60                 | 0,55       |                          |            | 9 589,60           |        |
| <b>Autres produits d'exploitation</b>               | <b>245 641,58</b>        | 13,99      | <b>229 849,86</b>        | 14,72      | <b>15 791,72</b>   | 6,87   |
| <b>Autres produits</b>                              | <b>245 641,58</b>        | 13,99      | <b>229 849,86</b>        | 14,72      | <b>15 791,72</b>   | 6,87   |
| 75810000 PRODUITS MANIFESTATIONS SPORTI             |                          |            | 98 145,03                | 6,28       | (98 145,03)        | -100,0 |
| 75812000 PRODUITS DES FETES ET MANIFESTATIONS -     | 115 853,79               | 6,60       |                          |            | 115 853,79         |        |
| 75820000 PRODUITS ANIMATIONS ET FETES               |                          |            | 29 588,21                | 1,89       | (29 588,21)        | -100,0 |
| 75831600 PART FRAIS DE STAGES/SEJOURS               |                          |            | 43 440,08                | 2,78       | (43 440,08)        | -100,0 |
| 75832000 PART. FRAIS DE STAGE/SEJOURS - Sections    | 51 959,08                | 2,96       |                          |            | 51 959,08          |        |
| 75840000 AUTRES PRODUITS DE GESTION SPO             | 1 002,04                 | 0,06       | 27 356,33                | 1,75       | (26 354,29)        | -96,34 |
| 75841500 INDEMNITES RECUES CLUBS FEDE               | 2 313,00                 | 0,13       | 29 944,59                | 1,92       | (27 631,59)        | -92,28 |
| 75842000 AUTRES PRODUITS DE GESTION SPORT - Se      | 38 137,57                | 2,17       |                          |            | 38 137,57          |        |
| 75842100 INDEMNITES RECUES CLUBS FEDE - Sectio      | 19 182,90                | 1,09       |                          |            | 19 182,90          |        |
| 75871000 PART SORTIES NEIGE                         | 17 193,20                | 0,98       | 1 375,62                 | 0,09       | 15 817,58          | N/S    |

# Détail du Compte de Résultat

|                                                      | 01/01/2025<br>31/12/2025 | 12<br>mois | 01/01/2024<br>31/12/2024 | 12<br>mois | Variations        | %      |
|------------------------------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------------|--------|
| <b>Total des charges d'exploitation</b>              | <b>1 699 562,33</b>      | 96,78      | <b>1 604 973,68</b>      | 102,77     | <b>94 588,65</b>  | 5,89   |
| <b>Achats de marchandises</b>                        | <b>14 597,51</b>         | 0,83       | <b>15 386,90</b>         | 0,99       | <b>(789,39)</b>   | -5,13  |
| 60710000 ACHATS DE BOISSONS                          | 8 281,42                 | 0,47       |                          |            | 8 281,42          |        |
| 60712000 ACHATS BUVETTE - Sections                   | 3 916,58                 | 0,22       |                          |            | 3 916,58          |        |
| 60712100 ACHATS EQUIP ET MAT SPORTIFS A REV - S      | 2 399,51                 | 0,14       |                          |            | 2 399,51          |        |
| 60720000 ACHATS EQUIP ET MAT SPORTIFS A REV          |                          |            | 15 386,90                | 0,99       | (15 386,90)       | -100,0 |
| <b>Variation de stocks de marchandises</b>           | <b>216,00</b>            | 0,01       |                          |            | <b>216,00</b>     |        |
| 60370000 Variation stock équipements matériels       | 216,00                   | 0,01       |                          |            | 216,00            |        |
| <b>Achats de matières premières et autres appro.</b> |                          |            | <b>8 266,01</b>          | 0,53       | <b>(8 266,01)</b> | -100,0 |
| 60112000 ACHATS DE BOISSONS                          |                          |            | 8 266,01                 | 0,53       | (8 266,01)        | -100,0 |
| <b>Variation de stocks approvisionnements</b>        | <b>(272,60)</b>          | -0,02      | <b>(1 439,33)</b>        | -0,09      | <b>1 166,73</b>   | 81,06  |
| 60312000 VARIATIONS DES STOCKS DE BOISSONS           | (272,60)                 | -0,02      | (1 439,33)               | -0,09      | 1 166,73          | 81,06  |
| <b>Autres achats et charges externes</b>             | <b>430 365,99</b>        | 24,51      | <b>425 405,05</b>        | 27,24      | <b>4 960,94</b>   | 1,17   |
| 60400000 ETUDES PRESTATIONS DE SERVICE               | 945,00                   | 0,05       |                          |            | 945,00            |        |
| 60412000 ACHATS DE PRESTATIONS - Sections            | 25 962,20                | 1,48       |                          |            | 25 962,20         |        |
| 60611000 EAU                                         | 377,43                   | 0,02       | 206,73                   | 0,01       | 170,70            | 82,57  |
| 60612000 ELECTRICITE                                 | 636,31                   | 0,04       | 2 640,49                 | 0,17       | (2 004,18)        | -75,90 |
| 60612100 ELECTRICITE - Sections                      | 5 532,68                 | 0,32       |                          |            | 5 532,68          |        |
| 60613000 GAZ                                         | 377,15                   | 0,02       |                          |            | 377,15            |        |
| 60630000 FOURNITURE PETIT EQUIP ENTRETI              | 1 330,93                 | 0,08       | 6 050,00                 | 0,39       | (4 719,07)        | -78,00 |
| 60630200 FOURN. PETIT EQUIP ENTRETIEN - Section      | 6 176,20                 | 0,35       |                          |            | 6 176,20          |        |
| 60632000 ACHATS MATERIEL SPORTIF ET EQUIP            | 4 034,50                 | 0,23       | 119 630,16               | 7,66       | (115 595,66)      | -96,63 |
| 60632100 ACHATS MATERIEL SPORTIF ET EQUIP - Sec      | 104 094,86               | 5,93       |                          |            | 104 094,86        |        |
| 60632200 ACHATS MAT. SPORTIF ET EQUIP A LOUER -      | 6 027,95                 | 0,34       |                          |            | 6 027,95          |        |
| 60640000 FOURNITURES DE BUREAU                       | 2 763,83                 | 0,16       | 10 787,50                | 0,69       | (8 023,67)        | -74,38 |
| 60642000 FOURNITURES DE BUREAU - Sections            | 4 485,20                 | 0,26       |                          |            | 4 485,20          |        |
| 60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNI                   |                          |            | 777,44                   | 0,05       | (777,44)          | -100,0 |
| 61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE                     | 5 847,99                 | 0,33       | 7 229,05                 | 0,46       | (1 381,06)        | -19,10 |
| 61110000 CUS LIGNES D EAUX                           | 7 939,32                 | 0,45       | 11 460,00                | 0,73       | (3 520,68)        | -30,72 |
| 61220000 CREDIT BAIL MOB.                            | 3 835,20                 | 0,22       | 3 835,20                 | 0,25       |                   |        |
| 61312000 LOCATIONS IMMOBILIERES - Sections           | 10 988,40                | 0,63       |                          |            | 10 988,40         |        |
| 61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES                      | 2 737,50                 | 0,16       | 17 601,38                | 1,13       | (14 863,88)       | -84,45 |
| 61360000 LOCATION VEHICULE LONGUE DUREE              | 4 128,84                 | 0,24       | 4 128,84                 | 0,26       |                   |        |
| 61362000 LOCATION VEHICULES - Sections               | 566,77                   | 0,03       |                          |            | 566,77            |        |
| 61520000 ENTRETIEN BIENS IMMOBILIERS                 | 17 160,00                | 0,98       |                          |            | 17 160,00         |        |
| 61551000 ENTRETIEN VEHIC. MIS A DISPO A              | 145,48                   | 0,01       |                          |            | 145,48            |        |
| 61551200 ENTRETIEN VEHICULES - Sections              | 25,50                    |            |                          |            | 25,50             |        |
| 61554000 ENTR. REPAR. DU MATERIEL                    |                          |            | 1 157,50                 | 0,07       | (1 157,50)        | -100,0 |
| 61560000 ENTRETIEN - MAINTENANCE                     | 1 072,08                 | 0,06       | 1 040,35                 | 0,07       | 31,73             | 3,05   |
| 61562000 ENTRETIEN MAINTENANCE - Sections            | 743,72                   | 0,04       |                          |            | 743,72            |        |
| 61600000 PRIMES D'ASSURANCE                          | 3 770,91                 | 0,21       | 3 520,37                 | 0,23       | 250,54            | 7,12   |
| 61611000 ASSURANCES MULTIRISQUES INSTAL              |                          |            | 302,75                   | 0,02       | (302,75)          | -100,0 |
| 61620000 PRIMES D'ASSURANCES - Sections              | 320,10                   | 0,02       |                          |            | 320,10            |        |
| 61630000 ASSURANCES VEHICULES AUTOMOBIL              | 1 522,60                 | 0,09       | 1 552,24                 | 0,10       | (29,64)           | -1,91  |
| 61810000 DOCUMENTATION GENERALE                      | 69,00                    |            |                          |            | 69,00             |        |
| 61860000 FORMATION CADRES ET ATHLETES                |                          |            | 20 030,54                | 1,28       | (20 030,54)       | -100,0 |
| 61862000 FORMATION CADRES ET ATHLETES - Sectio       | 16 114,23                | 0,92       |                          |            | 16 114,23         |        |
| 62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREP              |                          |            | 7 580,00                 | 0,49       | (7 580,00)        | -100,0 |
| 62102000 PERSONNEL EXTERIEUR PRETE A L'ASSO - S      | 7 665,00                 | 0,44       |                          |            | 7 665,00          |        |
| 62140000 PERSONNEL PRETE A L'ASSOCIATI               |                          |            | 27 696,94                | 1,77       | (27 696,94)       | -100,0 |
| 62260000 HONORAIRES                                  | 27 262,05                | 1,55       | 34 232,94                | 2,19       | (6 970,89)        | -20,36 |
| 62262000 HONORAIRES PARAMEDICAUX - Sections          | 1 383,60                 | 0,08       |                          |            | 1 383,60          |        |
| 62280000 AUTRES FRAIS DIVERS                         | 371,87                   | 0,02       |                          |            | 371,87            |        |
| 62300000 PUBLICITE - PUBLICATIONS                    | 2 077,45                 | 0,12       | 3 178,09                 | 0,20       | (1 100,64)        | -34,63 |
| 62320000 PUBLICITE - PUBLICATIONS - Sections         | 1 328,49                 | 0,08       |                          |            | 1 328,49          |        |

## Détail du Compte de Résultat

|                                                          |                                         | 01/01/2025<br>31/12/2025 | 12<br>mois | 01/01/2024<br>31/12/2024 | 12<br>mois | Variations       | %      |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------------|--------|
| 62361000                                                 | JOURNAUX QUOTIDIENS                     | 502,60                   | 0,03       | 471,99                   | 0,03       | 30,61            | 6,49   |
| 62380000                                                 | DONS VERSES                             | 200,00                   | 0,01       |                          |            | 200,00           |        |
| 62510000                                                 | VOYAGES ET DEPLACEMENTS                 | 1 668,04                 | 0,09       | 4 867,15                 | 0,31       | (3 199,11)       | -65,73 |
| 62512000                                                 | VOYAGES ET DEPLACEMENTS - Sections      | 259,25                   | 0,01       |                          |            | 259,25           |        |
| 62570000                                                 | MISSIONS RECEPTIONS yc AG               | 3 431,98                 | 0,20       |                          |            | 3 431,98         |        |
| 62571000                                                 | FRAIS ASSEMBLEE GENERALE ET RE          |                          |            | 5 372,68                 | 0,34       | (5 372,68)       | -100,0 |
| 62572000                                                 | MISSIONS RECEPTIONS yc FRAIS d'AG et C  | 11 440,15                | 0,65       | 3 187,35                 | 0,20       | 8 252,80         | 258,92 |
| 62610000                                                 | AFFRANCHISSEMENT POSTAUX                | 436,53                   | 0,02       | 916,32                   | 0,06       | (479,79)         | -52,36 |
| 62612000                                                 | AFFRANCHISSEMENT POSTAUX - Sections     | 632,90                   | 0,04       |                          |            | 632,90           |        |
| 62620000                                                 | FRAIS TELECOMMUNICATIONS                | 7 413,21                 | 0,42       | 11 302,22                | 0,72       | (3 889,01)       | -34,41 |
| 62621000                                                 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS - Sectio    | 5 213,60                 | 0,30       |                          |            | 5 213,60         |        |
| 62630000                                                 | FRAIS COMMUNICATIONS -TEL PORT          |                          |            | 386,82                   | 0,02       | (386,82)         | -100,0 |
| 62700000                                                 | FRAIS BANCAIRES                         | 307,98                   | 0,02       | 4 190,22                 | 0,27       | (3 882,24)       | -92,65 |
| 62720000                                                 | FRAIS BANCAIRES - Sections              | 4 575,76                 | 0,26       |                          |            | 4 575,76         |        |
| 62810000                                                 | COTISATIONS ORGANISMES EXTERIEURS       | 114 463,65               | 6,52       | 110 071,79               | 7,05       | 4 391,86         | 3,99   |
| <b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>             |                                         | <b>7 405,64</b>          | 0,42       | <b>6 264,56</b>          | 0,40       | <b>1 141,08</b>  | 18,21  |
| 63330000                                                 | FORMATION PROFESSIONNELLE               | 5 751,33                 | 0,33       | 4 639,70                 | 0,30       | 1 111,63         | 23,96  |
| 63513000                                                 | TAXES HABITATION                        | 1 350,00                 | 0,08       | 1 327,00                 | 0,08       | 23,00            | 1,73   |
| 63514000                                                 | AUTRES IMPOTS DIRECTS                   | 304,31                   | 0,02       | 297,86                   | 0,02       | 6,45             | 2,17   |
| <b>Salaires</b>                                          |                                         | <b>349 112,72</b>        | 19,88      | <b>294 204,42</b>        | 18,84      | <b>54 908,30</b> | 18,66  |
| 64110000                                                 | SALAIRES ET APPOINTEMENTS               | 342 164,19               | 19,48      | 279 231,05               | 17,88      | 62 933,14        | 22,54  |
| 64120000                                                 | CONGES PAYES                            | 3 185,73                 | 0,18       | 6 218,96                 | 0,40       | (3 033,23)       | -48,77 |
| 64130000                                                 | PRIMES ET GRATIFICATIONS                | 5 383,10                 | 0,31       | 9 954,41                 | 0,64       | (4 571,31)       | -45,92 |
| 64140000                                                 | REMBT USS                               | (1 620,30)               | -0,09      | (1 200,00)               | -0,08      | (420,30)         | -35,03 |
| <b>Cotisations sociales</b>                              |                                         | <b>65 412,45</b>         | 3,72       | <b>53 478,40</b>         | 3,42       | <b>11 934,05</b> | 22,32  |
| 64510000                                                 | COTISATIONS URSSAF                      | 47 842,13                | 2,72       | 39 039,16                | 2,50       | 8 802,97         | 22,55  |
| 64511000                                                 | COMPLEMENTAIRE                          | 1 933,80                 | 0,11       |                          |            | 1 933,80         |        |
| 64520000                                                 | CHARGES SUR CONGES PAYES                | 619,95                   | 0,04       | 1 136,46                 | 0,07       | (516,51)         | -45,45 |
| 64530000                                                 | COTISATIONS RETRAITE/PREVOYANC          | 10 448,54                | 0,59       | 11 789,74                | 0,75       | (1 341,20)       | -11,38 |
| 64531000                                                 | PREVOYANCE                              | 2 132,10                 | 0,12       |                          |            | 2 132,10         |        |
| 64721000                                                 | OEUVRES SOCIALES                        | 118,73                   | 0,01       | 154,44                   | 0,01       | (35,71)          | -23,12 |
| 64750000                                                 | MEDECINE DU TRAVAIL                     | 2 317,20                 | 0,13       | 1 358,60                 | 0,09       | 958,60           | 70,56  |
| <b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b> |                                         | <b>12 664,97</b>         | 0,72       | <b>9 622,00</b>          | 0,62       | <b>3 042,97</b>  | 31,63  |
| 68112000                                                 | DOT AMORTISSEMENT IMMO CORPORE          | 12 664,97                | 0,72       | 9 622,00                 | 0,62       | 3 042,97         | 31,63  |
| <b>Dotations aux provisions</b>                          |                                         | <b>6 112,80</b>          | 0,35       |                          |            | <b>6 112,80</b>  |        |
| 68150000                                                 | DOTATIONS PROVISIONS                    | 6 112,80                 | 0,35       |                          |            | 6 112,80         |        |
| <b>Autres charges</b>                                    |                                         | <b>813 946,85</b>        | 46,35      | <b>793 785,67</b>        | 50,83      | <b>20 161,18</b> | 2,54   |
| 65811000                                                 | FRAIS D'ARBITRAGE                       | 15 229,67                | 0,87       | 13 497,92                | 0,86       | 1 731,75         | 12,83  |
| 65812000                                                 | IDEM. MANIF. SPORT. (FRANC URS          | 4 325,00                 | 0,25       | 228 008,76               | 14,60      | (223 683,76)     | -98,10 |
| 65812100                                                 | INDEM. MANIF. SPORT. (franchises URSSAF | 206 076,59               | 11,73      |                          |            | 206 076,59       |        |
| 65812300                                                 | FRAIS ANIMATIONS ET FETES - Sections    | 6 481,39                 | 0,37       |                          |            | 6 481,39         |        |
| 65821000                                                 | FRAIS ANIMATIONS ET FETES               | 1 986,57                 | 0,11       | 12 717,13                | 0,81       | (10 730,56)      | -84,38 |
| 65831000                                                 | FRAIS ORGANISATIONS DE STAGES           |                          |            | 31 912,78                | 2,04       | (31 912,78)      | -100,0 |
| 65832000                                                 | FRAIS ORGANISATION STAGE - Sections     | 40 674,38                | 2,32       |                          |            | 40 674,38        |        |
| 65834000                                                 | CADEAUX - RECOMPENSES - TROPHE          | 666,42                   | 0,04       | 11 051,91                | 0,71       | (10 385,49)      | -93,97 |
| 65834200                                                 | CADEAUX / RECOMPENSES / TROPHEES - S    | 15 442,02                | 0,88       |                          |            | 15 442,02        |        |
| 65842000                                                 | DEPLACEMENTS SPORTIFS - Sections        | 116 265,26               | 6,62       |                          |            | 116 265,26       |        |
| 65842010                                                 | HEBERGEMENTS SPORTIFS - Sections        | 52 153,61                | 2,97       |                          |            | 52 153,61        |        |
| 65842020                                                 | RESTAURATIONS SPORTIFS - Sections       | 29 412,55                | 1,67       |                          |            | 29 412,55        |        |
| 65842030                                                 | LOCATION VEHICULE POUR DEPLCT SPORTI    | 30 843,13                | 1,76       |                          |            | 30 843,13        |        |
| 65842100                                                 | TRANSPORT SNCF                          |                          |            | 15 364,58                | 0,98       | (15 364,58)      | -100,0 |
| 65842200                                                 | DEPLACEMENT AVION                       |                          |            | 26 949,14                | 1,73       | (26 949,14)      | -100,0 |
| 65842300                                                 | PEAGE PARKING TAXI                      |                          |            | 5 335,86                 | 0,34       | (5 335,86)       | -100,0 |
| 65842400                                                 | TRANSPORT BUS                           |                          |            | 216,28                   | 0,01       | (216,28)         | -100,0 |

## Détail du Compte de Résultat

|                                                 |                                       | 01/01/2025<br>31/12/2025 | 12<br>mois | 01/01/2024<br>31/12/2024 | 12<br>mois | Variations  | %      |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|--------|
| 65842500                                        | LOCATION VOITURE USAGE SPORTIF        |                          |            | 21 262,06                | 1,36       | (21 262,06) | -100,0 |
| 65843000                                        | CARBURANT VEHICULE DEPLAC SPOR        |                          |            | 16 718,88                | 1,07       | (16 718,88) | -100,0 |
| 65843400                                        | RENONCEMENT FRAIS                     | 5 474,00                 | 0,31       | 62 067,00                | 3,97       | (56 593,00) | -91,18 |
| 65843500                                        | INDEMNITE KILOMETRIQUES               |                          |            | 36 302,01                | 2,32       | (36 302,01) | -100,0 |
| 65845000                                        | HEBERGEMENT                           |                          |            | 73 514,10                | 4,71       | (73 514,10) | -100,0 |
| 65845100                                        | RESTAURATION                          |                          |            | 44 247,01                | 2,83       | (44 247,01) | -100,0 |
| 65852000                                        | FRAIS MEDICAUX / PHARMACIE            |                          |            | 2 914,85                 | 0,19       | (2 914,85)  | -100,0 |
| 65852100                                        | FRAIS MEDICAUX / PHARMACIE - Sections | 172,17                   | 0,01       |                          |            | 172,17      |        |
| 65852300                                        | VERSEMENTS FEDE / LIGUES / COM - Sect | 99 179,91                | 5,65       |                          |            | 99 179,91   |        |
| 65852400                                        | FRAIS MUTATION - Sections             | 4 329,00                 | 0,25       |                          |            | 4 329,00    |        |
| 65852600                                        | ORGANISATIONS MANIFESTATIONS - Sectio | 67 958,96                | 3,87       |                          |            | 67 958,96   |        |
| 65861000                                        | VERSEMENTS FEDE - LIGUES - COM        | 470,00                   | 0,03       | 44 575,89                | 2,85       | (44 105,89) | -98,95 |
| 65867000                                        | FRAIS MUTATION                        |                          |            | 4 251,00                 | 0,27       | (4 251,00)  | -100,0 |
| 65871000                                        | SORTIES NEIGE                         | 13 123,80                | 0,75       | 7 888,70                 | 0,51       | 5 235,10    | 66,36  |
| 65872000                                        | ORGANISATIONS MANIFESTATIONS S        |                          |            | 87 332,76                | 5,59       | (87 332,76) | -100,0 |
| 65880000                                        | FRAIS DIVERS GESTION COURANTE         | 25,00                    |            | 47 657,05                | 3,05       | (47 632,05) | -99,95 |
| 65882000                                        | FRAIS DIVERS GESTION COURANTE - Secti | 37 200,00                | 2,12       |                          |            | 37 200,00   |        |
| 65882010                                        | FRAIS DIVERS GESTION COURANTE (PIECES | 10 673,31                | 0,61       |                          |            | 10 673,31   |        |
| 65882100                                        | RENONCEMENTS FRAIS (CERFA) - Sections | 55 784,11                | 3,18       |                          |            | 55 784,11   |        |
| Résultat d'exploitation                         |                                       | 56 583,68                | 3,22       | (43 277,41)              | -2,77      | 99 861,09   | 230,75 |
| Total des produits financiers                   |                                       | 3 851,10                 | 0,22       | 5 277,45                 | 0,34       | (1 426,35)  | -27,03 |
| Autres intérêts et produits assimilés           |                                       | 3 851,10                 | 0,22       | 5 277,45                 | 0,34       | (1 426,35)  | -27,03 |
| 76810000                                        | INTERETS COMPTES EPARGNE              | 3 851,10                 | 0,22       | 5 277,45                 | 0,34       | (1 426,35)  | -27,03 |
| Total des charges financières                   |                                       |                          |            |                          |            |             |        |
| Résultat financier                              |                                       | 3 851,10                 | 0,22       | 5 277,45                 | 0,34       | (1 426,35)  | -27,03 |
| Résultat courant avant impôts                   |                                       | 60 434,78                | 3,44       | (37 999,96)              | -2,43      | 98 434,74   | 259,04 |
| Produits exceptionnels                          |                                       |                          |            | 85 174,02                | 5,45       | (85 174,02) | -100,0 |
| Produits exceptionnels                          |                                       |                          |            | 85 174,02                | 5,45       | (85 174,02) | -100,0 |
| 77110000                                        | PROD. EXCEPTIONNELS                   |                          |            | 59 306,11                | 3,80       | (59 306,11) | -100,0 |
| 77200000                                        | PRODUITS/EXERCICE ANTERIEUR           |                          |            | 20 035,31                | 1,28       | (20 035,31) | -100,0 |
| 77700000                                        | QUOTE PART DES SUBVENTIONS D'I        |                          |            | 5 832,60                 | 0,37       | (5 832,60)  | -100,0 |
| Charges exceptionnelles                         |                                       |                          |            | 3 106,52                 | 0,20       | (3 106,52)  | -100,0 |
| Charges exceptionnelles                         |                                       |                          |            | 3 106,52                 | 0,20       | (3 106,52)  | -100,0 |
| 67200000                                        | CHARGES SUR EXERCICES ANTERIE         |                          |            | 3 106,52                 | 0,20       | (3 106,52)  | -100,0 |
| Résultat exceptionnel                           |                                       |                          |            | 82 067,50                | 5,26       | (82 067,50) | -100,0 |
| Impôts sur les bénéfices                        |                                       | 508,00                   | 0,03       |                          |            | 508,00      |        |
| 69500000                                        | Impôts sur les bénéfices              | 508,00                   | 0,03       |                          |            | 508,00      |        |
| Excédent ou déficit de l'exercice               |                                       | 59 926,78                | 3,41       | 44 067,54                | 2,82       | 15 859,24   | 35,99  |
| Contributions volontaires en nature             |                                       |                          |            |                          |            |             |        |
| Charges des contributions volontaires en nature |                                       |                          |            |                          |            |             |        |